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"ORGINIIC ALBINU " SHPK

Ko34272046
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Siwelnel o teisss | Paramhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20,649,046 23,957,983

1 Aktivet monetare 71,592 2,450,867
> Banka 71,692 2,450,867
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,510,118 3,276,736
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,235 886 1,216,371
> Debitore te tiere TAP 50
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 473,042 306165
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Paradhenie 801,140 1,754,200
> kerkesa te tjera te arketueshme

4 Inventari 15,067,336 17,919,213
> Lendet e para 0 690,024
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 15,067,336 17,229,189
> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 311,167
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 311,187
>

] AKTIVET AFATGJATA 169,519 213,534

1 Pjesmarje dhe tituj financiare

2 Aktive afatgjata materiale 169,519 213,534
> Toka
> Ndertesa / <
> Makineri dhe paisje (G« | <%\ 134,808 165,000
> Aktive tjera afat gjata materiale {: S :;I 15,090 48,534
> Paisje informatike ‘e LY 19,621

3 Ativet biologjike afatgjata \ o ¥/

4 Aktive afatgjata jo materiale 34400 5

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata ( Invenstim ndertimi )

TOTALI AKTIVEVE (1+1)




"ORGANIIC ALBANIA "~ SHPK

K634272046
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnudha FAIIS
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 23,922,064 27,690,281
1 Derivativet
2 Huamarjet 5,847,672 9,793,335
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 5,847 672 9,793,335
3 Huat dhe parapagimet 10,624,683 5,075,884
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,692,311 697,878
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 20,086 36,410
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 11,050
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 98,402 10,486
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> parapagime te arketuara
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,613,901 138,351
> Dividente per tu paguar
>  Kreditore te tjere 4,199,983 4,181,709
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7,449,709 12,821,062
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 23,922,064 27,690,281
mn KAPITALI -3,103,499 -3,518,764
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksione AI0.E SHO
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) A3 il
6 Rezervat statutore e |
7 Rezervat ligjore [z |2
8 Rezervat e tjera \ |2s/ o 0
9 Fitimet e pa shperndara 0.9 1 :fj}f-3,618,764 0,133
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar g H_;ﬁ'__,_ji‘é- 415,265 P

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1)

20,818,565/




"ORGINIC ALBINU ” SHPK

K634272044
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::::Ze Par:;::i::
1 |Shitjet neto 25,292,151 13,489,569
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 2,780

2.1 Te ardhura nga shitja AQT-ve
2 Te ardhura te tjera (INTERESA) 0 2,780

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara(llog 605) -16,291,619 -8,458,036
5 [Materialet e konsumuara(llog 601) -1,886,750
6 |Kosto e punes -1,029,665 -1,558,167

Pagat e personelit -882,318 -1,335,187
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -147 347 -222,980

7 |Amortizimet dhe zhvleresimet -44,015 -50,600

8 |Shpenzime te tjera -4,236,944 -2,054,029
71 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 0 0 0
7.2 Vlera kontabel AQT-ve te shitura 0 0
7.3 Te tjera 613,615,616,618,623,625,626,627,628,634 4,236,944 -2,054,029

9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -23,488,993 -12,120,832
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,803,158 1,368,737
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,232,200 -894,681

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -985,298 -860,917
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -246,902 -33,764
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

14 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,232,200 -894,681
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) \ 570,958 476,835
16 |Shpenzime te Pazbriteshme [€s | = || 985969 877,826
17 |Fitimi para tatimit ' LAY 1586927 1,354,661
18 | Tatimi mbi fitimin " _' y \-,_;j?- 155,693
19 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 17 ) ~— 415,265/,




"ORGANIIC ALBANIA " SHPK
Ko34272046G
Pasqyra e CASH FLOW

Periudha :01/01/2013--31/12/2013

Monedha: LEK

PERIUDHA | PERIUDHA
Nr Pershkrimi RAPORTUES | PARAARDH
E 2013 ESE 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit -6,860,333 4,372,983
Parate e arketuara nga klientet 16,914,671 16,734,791
Parate e paguara ndaj furnitoreve
Parate e paguara ndaj punonjesve(401,421,431,6-63999 me mp dhe ux) -18,775,153 -12,805,614
Parate e arketuara/paguara per tatimet
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite kredia 0 11,000,000
Interesi i paguar(461,667) -4,874,474 -2,378,749
Tatim fitimi i paguar(442,444,449,638,634) -125,377 -268,445
overdrafti 0 -7,909,001
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -6,860,333 4,372,983
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 42,377,438 48,758,464
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i1 arketuar 5,508 2,781
Dividentet e arketuar 42,371,930 48,755,683
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 42,377,438 48,758,464
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -37,896,380 | -52,546,288
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 -36,978
Dividente te paguar -37,896,380 -52,509,310
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -37,896,380 | -52,546,288
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -2,379,275 585,159

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,450,867

1,865,708

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,450,867




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi i FITIMI Totali
ORGANIK ALBANIA konvertimit N
statusore te pashperndar| USHTRIM
monedhave
aksionar | aksionit thesarit dhe ligjore | te huaja e OR
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 -3,836,779|  -123,354| -3,860,133
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar -123354 123354 0
Fitimi neto i vitit financiar 0 0 0 0 0 0 0
Dividentet e paguar 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 0| -3,960,133 341,369| -3,518,764
POZICON I RREGULLUAR 2012 341,369 -341,369 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 415,265 415,265
Dividentet e paguar 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Aksione te thesarit te riblera 0 AHOaN 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 X 23,618,764 415,265| -3,103,499

z)
&)
Y




"ORGANIIC ALBANIA " SHPK
Ko31272046

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2013

NDRYSHIME GJATE VITIT GJITHSE
AMORTIZI J
KOEFICI MI 1 AMORTIZIM | AMORTI
ENTI [AKUMULU| VLERAE 11 ZIMI VLERA E
VLEREA | HYRJE | DALJE | TOTALI | AR MBETUR |LLGARITUR 31 MBETUR
EMERTIMI I FILLEST | AKTIVE [AKTIVES 31 AMORTI| DERI NE 1 ME 31 DHJETOR | DHJETO ME
Nr AKTIVIT ARE SH H DHJETOR | ZIMIT % |JANAR 2013| 01.01.2013 2013 R/2013 | 31.12.2013
a b c d=atb+c e f g=dxe h=ft+g
1 [MAKINERI PAISJE 493,000 493,000 20 324,490 168,510 33,702 368,192 134,808
2 |MOBILJE ORENDI 32,875 32,875 20 14,013 18,862 3,772 17,785 15,090
3 |PAISJE INFORMATIKE | 46,238 46,238 20 20,076 26,162 6,541 26,617 19,621
SHUMA 572,113 0 0 572,113 358,579 213,534 44,015 402,594 | 169,519




Shoqgeria ORGANIK ALBANIA

K63427204G

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi =
TE ARDHURAT Lhngaies - | Siasesior Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 25,292 13,490
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet  701/702/703)11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 25,292 13,490
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve
té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) (73 11400
6 | Té tjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600
l) |[3+4+5+6+7+8) ] 11800 25,292 13,490

Administratori
GAZMIR MAKSUTI




Shoqeria ORGANIK ALBANIA

Pasqyre Nr.2

K63427204G Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 18,178 8,457
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1,197 506
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 690 -506
c) | Mallra té& blera 605/1 12103 14,129 7,752
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallirave (+/-) 12104 2,162 705
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,029 1,558
a- | Pagat e personelit 641 12201 882 1,336
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 147 223
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 44 51
4 |(atb+ctd+e+frgth+itj+k+l+m) 61 12400 4,228 2,032
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 72 60
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 6
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 16 T
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 16 30
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 614 694
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 84
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 460 215
I) |Shpenzime transporti 627 12412 2,921 946
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 2,921 946
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 39 70
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10 .
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 633 12502
c) [ Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 10 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 )
ll) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 23,489 12,101
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 3
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

shenim;ne totalin e shpenzimeve nuk jane perfshire llog 65 ,66,

mbasi nuk nje kod te percaktuar ne tabele .

Administratori

GAZMIR MAKSUTI




Shoqgeria ORGANIK ALBANIA

K63427204G
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 25,292,151
8| Tregti Tregti te tjera 0
I Totali i te ardhurave nga tregtia 25,292,151
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12(Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim ___ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 [Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi _ [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1I+1V+V) 25,292,151

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

o|lo|lw|o

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

/]




Shoqeria "ORGANIC ALBANIA "SHPK

NIPTI K63427204G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. g Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3“!| 2!2(1”3
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 493,000 493,000
4  |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 46,238 0 0 46,238
1 |Tetjera 0 0 0
2 |Paisje zyre 32,875 0 32,875
3 0
4 0
TOTALI 572,113 0 0 572,113
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Sty : Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!0"2(])13 Shtesa Pakesime 3”!12[2313
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 324,490 33,702 358,192
4  |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 20,076 6,541 26,617
1 |Te tjera 0
2 |Paisje zyre 14,013 3,772 17,785
3 0
4 0
TOTALI 358,579 44,015 0 402,594
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje < Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3”!‘ 212313
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 168,510 -33,702 134,808
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 26,162 -6,541 19,621
1 |Tetjera 0 0 0
2 |Paisje zyre 18,862 -3,772 15,090
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 213,534 -44,015 0 169,519

Administratori




ORGANIC ALBANUA SHPK
Ko342720464

FSHATI XIBRRAKE ,IABINOT FUSHE
ELBASAN

PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND 2013

VLEFTA
NJESIA |MALLIT SIPAS |TAKSA
MATJE |CMIMIT TE DOGAN SHPENZIME
EMERTIMI S BLERJES ORE AKCIZA |TVSH TE TJERA
1 |[IMPORTET LEKE 0 0 0 0 0
2 |BLERJET BRENDA VENDIT LEKE 19,341,896 0 0 166,877 0
a|TE STOKUSHME ME TVSH LEKE 476,727 95,345
b|TE STOKUSHME PA TVSH LEKE 14,849,765 0
c|TE PASTOKUSHME ME TVSH [LEKE 357,658 71,532
d|TE PASTOKUSHME PA TVSH |LEKE 3,657,746 0
3 |TOTALI (1+2) 19,341,896 0 166,877 0




ORGANIC ALBANIA SHPK

Ko34272044
PASQYRA E IVENTARIT TE AQT ME 31/12/2013
MJETE TRANSPORTI
Nr_[EMERTIMI _1__AKTIVIT NJESIA [SASIA__|[CMIMI __|VLERA

NUK KA MJETE TRANSPORTI

\ .PK. Y

(GAZMIR MAKSUTI)

IMPORT

"3 i o
{ ELBASAN 2L

oA S
r.’)/(" <X

Prg <.
LRAIONE~




SHOQERIA “ORGANIC ALBANIA SHPK “

NIPTI K63427204G
Daté, 15/03/2014
DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria “ORGANIC ALBANIA SHPK “me NIPT K63427204G me administrator 212].
GAZMIR MAKSUTI dhe aksionere:
1. ZIZ] - pergindja e pjesemarrjes - %
2. Shogeria - me NIPT - perqindja e pjesmarrjes - %

Ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi i pasqyrave
financiare eshte:

Z/Zj. ANISA QORRI (ekonomiste e punésuar prané shogérisé) /

Z/Zj. - (kontabél i miratuar ) me NIPT -
Shogeria - (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

GAZMIR MAKSUTI




SHOQGERIA “ORGANIC ALBANIA SHPK “

NIPTI K634272046

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

I-CELJET

Shifrat e PF te shtylles , ushtrimi paraardhes jane te njejta me PF te mbylljes se vitit paraardhes

II-AKTIVET

I-LIKUJDITETET paraqiten ne aktivet e bilancit per gjendjen e bankes me 31.12.2013 sipas
ekstraktit te bankave sipas tabeles se meposhteme

Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e duhura

VITI 2013 VITI 2012
NR EMERTIMI Leke Valute Leke Valute
1|BKT Leke 1,311 6008.42
2|Raifaissen leke 13183.46 26817.97
3|Intesa san paolo leke 3000 2892.12
4|Credins leke 3,068 2414.65
5|BKT Euro 20,014 142.75| 2398780.61 17,184
6|Raifaissen euro 9,827 70.09 9783.86 70
7|Intesa san paolo euro -1,803 -12.86 -1,177 8
8|Credins euro 1,384 9.87 3,330 24
9|BKT $ 21,609 212.14 270
10|BKT leke kredi 0 1746.99
Totali 71,592 0| 2,450,867 0

Veprimet e arkes jane te dokumentuara rregullisht.Eshte bere inventari fizik i ar}e:i,me 31.12:2013
dhe del ge te jete i barabarte me PF . AY

2-KLIENTET DHE DEBITORET

1-Ne postin Klienete dhe debitore te paarketuar perfshihet llogaria 411 ne m

klientet e paarketuar si me poshte

\);"}/A

- .n‘:; apalmke per 3

VITI 2013 Ry
NR EMERTIMI MONEDHA |Leke Valute Leke Valute
1 Roland Gypi LEKE 960,000 960,000
2 HIGH Quality Organic uUsD 3,275,886 32,161
3 Gotthard Monreal EUR 0 146569.5 1050
4 Worlee nature produkte EUR 0 41,877 300
5 Muggernburg pf lanxlichegmbhé&co EUR 0 67924.49 486.6
TOTALI 4,235,886 1,216,371

2-Ne postin paradhenie per blerje paragitet llogaria 418 analitike per pagesat e bera nga
administratori per te siguaruar blerjen e mallit, kryesisht bime medicinale,eksporti I te cilave

realizon dhe te ardhurat e subjektit

3-Ne postin TVSH paragitet saldo debitore e llogarise 445 e cila perfageson blerjet e subjektit

,pasi shitjet jane kryesisht me eksporte




NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012
I Paradhenie 801,140 1,754,200
2 |TVSH 473,042 306,165
3 TAP 50
Totali 1,274,182 2,060,365

4-Ne postin TAP paraqitet nje pagese me shume se detyrimi I tatimit te te ardhurave personale
.shume kjo e rakorduar me situaten tatimore
3-IVENTARI

Subjekti ne fund te vitit ushtrimor trashegon iventar kontabel te rakorduar me gjendjen e
magazinave me 31.12.2013. Eshte bere iventari fizik i1 mallit dhe shumat jane te rakorduara me
kontabilitetin.vlersimi eshte bere me koston historike.Metoda FIFO

Hyrjet e stokut jane bere sipas dokumentave te rregullta dhe jane te kontabilizuara drejt.
4-AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

AQT ne aktivet e bilancit paragiten per vlere neto

NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012

1 |MAKINERI PAISJE 134,808 168,510

2 |MOBILJE ORENDI 15,090 18,862

3 |PAISJE INFORMATIKE 19,621 26,162

TOTALI 169,519 213,534

Amortizimi eshte llogaritur konforme Ligjit nr.8438 date 28.12.1998.(i ndryshuar me shkresen nr
10228/dt 04/02/2010)
Hyrjet dhe daljet e aktiveve jane pasqyruar ne tabelen e Amortizimit bashkangjitur Pasqyrave
Financiare
HI-PASIVET

1-Ne Pasivet e bilancit,ne postin Furnitore te papaguar paragitet saldo kreditore e llogarise 401.Furnitoret

jane te rakorduar dhe ne pasqgyrat financiare jane analitik.

NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012
1|Furnitore te palikujduar 1,692,311 697,878
2|Sig Shogerore 20,086 36,410
3|TAP 0 11,050
4| Tatim fitimi 98,402 10,486
5|Ortaket Llog 455 4,613,901 138,351
6|Klasa 468 4,199,983 | 4,181,709

TOTALI 10,624,683 5,075,884

2-Sigurimet shogerore paaraqiten ne bilanc per detyrimin e sigurimeve shoqerore per Dhjetor 2013,shume
e cila eshte likujduar ne vitin 2014

3-Ne postin Tatim fitimi paraqitet saldo kreditore e llogarise 444 si diference e tatim fitimit te llogaritur me
kestet mujore te paguara nga subjekti

4- Llogaria 455 ne vitin 2013 paraqet transaksionet e pronarit me qellim vazhdimesine aktivitetit.
5- Llogaria 468 paraget nje hua te bazuar ne nje mardhenie kontraktuale midis administratorit te subjektit

dhe Plantes Aromatic shume e cila ne hapa te mevonshme mund te kapitalizohet ne marrveshje mes
paleve.Kjo shifer krahasuar me vitin 2012 ka ndryshuar si rezultat i ndryshimit te kursit te kembimit




5-Klasa 48 paraget saldon e llogarise 486 analitike me llogarine 488, ku ne llog 486 jane pozicionuar
shpenzimet e periudhave te ardhshme per interesat e kredive ,llogari e cila eshte ne debi per shumen totale
254.009 leke.Kjo shume ka te beje me amortizimin e interesave te kredive duke pozicionuar ne periudhen
ushtrimore si shpenzim vetem ate shume ge rendon rezultatin dhe pjesa tjeter do amortizohet ne periudhat
perkatese duke i kaluar cdo viti ate shume ge i kerkon plani i amortizimit te kredive.Llogaria 488 paraqitet
ne bilanc me saldo kreditore ne shumen 7.703.719 leke ,pozicionuar kjo shume per derdhjet e bera nga
Henri Klenk GMB ne banken e subjektit dhe ge eshte paraqitur si paradhenie e deklaruar ne vitin 2012 por
ge ka rritur shifren e afarizmit ne vitin 2013 ne momentin kur subjekti ka eksportuar mallin .

IV-KAPITALI

NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012
1|Kapitali aksionar 101 100,000 100,000
4|Humbje e mbartur -3,618,764 | -3,960,133
5|Rezultati | ushtrimit 415,265 341,369

TOTALI -3,103,499 | -3,518,764

Sic shihet dhe nga pasqgyra, humbja eshte ne renie per vitin 2013 ,krahasuar me vitet paraardhese edhe
fitimi vjen ne rritje.Subjekti del me pagese te tatim fitimit ne nje shume me te madhe se fitimi i ushtrimit pasi
interesat e kredise nuk | rendojne shpenzimet e periudhes ushtrimore pasi e kalojne prodhimin e 4 fishit te
kapitalit me normen e interesit te kredise se BSH me 31.12.2013 dhe ne periudhen ushtrimore shpenzimet
per interesa te kredise nuk njihen pasi kapitali vazhdon te jete negativ.

IWV-TATIME

TVSH ne blerje ,shitje eshte dokumentuar sakte dhe subjekti del me TVSH te zbritshme .Sipas
dokumentave ge disponon subjekti TVSH eshte e rakorduar por ajo nuk eshte rakorduar me
situaten tratimore pasi disa sistemime te kerkuara nga subjekti konform legjislacionit tatimor

subjektit ,ku per sistemimet subjekti do kaloje nje kontroll operacional nga D
Jane paguar taksat lokale rregullisht.

V-PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara. Po as Mt Jﬁne Bere 3
ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shoq J_a‘ﬁé i
llogaritur drejt dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e
pages per cdo punonjes.

VI-LLOGARIA HUMBJE — FITIME

NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012
1|Te ardhura 25,292,151 | 13,489,568
2|Shpenzime -24,721,193| -13,012,733
3|Fitimi | ushtrimit 570,958 476,835
4|Shpenzime te pazbriteshme 985,969 877,826
5|Fitimi tatushem 1,556,927 1,354,661
6| Tatim Fitimi 155,693 135,466
7|Tatim fitimi | paguar -57,291 -124,980
8| Tatim fitimi per tu paguar 98,402 10,486
9|Fitimi neto | periudhes 415,265 341,369




Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat.

Blerjet jane dokumentuar me fature Tatimore me TVSH kur jane nga subjekte te statusit juridik dhe
me fature model 4 kur jane nga subjekte te statusit fizik.

VII-Analiza e llogarise se shpenzimeve ne Postin Shpenzime te tjera ne pasqyren
Te Ardhura Shpenzime te bilancit

NR EMERTIMI VITI 2013

613 [Qera 72,000

615 |Mirmbajtej 5750

616 |Siguracione 16,164

618 |Sherbime 15,781

623 |Shpenzime per certifikime te mallit | 613,744

6253 Transferime, udhétime, dieta pér ad 84,000

626 |Shpenzime postare 459,843

627 |Shpenzime Transporti 2,920,845

628 |Shpenzime per sherbimet bankare | 38,817

634 |Taksa dhe tarifa vendore 10,000
TOTALI 4,236,944

VIII-TE ARDHURAT

NR EMERTIMI VITI 2013 | VITI 2012

2|Te ardhura nga Eksportet 25,292,151| 13,489,568

TOTALI 25,292,151| 13 489,568

Analiza:

Duke analizuar pasgyren e te ardhurave krahasuar ajo me vitin 2012 shikojme qge per vitin ushtrimor 2013
te ardhurat jane ne rrite dhe mendojme ge do kete vijushmeri.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Subjekti burimin e informacionit kontabel e mban ne Programin Alpha 8.3

Nga testimet e kontrollet e kryera del ge te kete perputhje midis shifrave qe paraqiten ne Rubrikat

perkatese te Programit Alpha si dhe ne bilanc.
f’d.bl.l_y].al. lilaiivialc Ji:;l..llC LT Dasudlad 11T UUKRLLLICLIILAa LT ].J.CBI.IIII.?J. LT Ka }JCI}JU.LIIJC LILILLLDS DIIIIAVE LT

pasqyres financiare dhe anekseve perkatese te bilancit si aktivet e
gendrueshme,amortizimi,shitjet,etj.

HARTUESI
ANISA QORRI

ADMINISTRATORI
GAZMIR MAKSUTI




SHOOERIA “ORGANIC ALBANIA SHPK “
NIPTI K634272046G

IVENTARI | MALLRAVE PER SHITJE PER PERIUDHEN 01.01.2013 DERI ME 31.12.2013

Kartela |Emertimi Njesia Gjendje [Cmimi Viefta

001M1 |BAR BLETE FLETE KG 0 350 0
002M1 |BAR BLETE HERB KG 708 130 92,040
004M1 |BISHT KALI KG 875 120 104,960
005M1 |BLI | BARDHE KG 89 750 66,750
006M1 |BORONICE KG 39 284 11,062
007M1 |BORONICE FRUT KG 666 1.211 806,352
008M1 |CIKORE KG 268 110 29,480
009M1 |CIAN ME KUPE KG 25 700 17,500
012M1 |DELLENJE E ZEZE KG 2,025 176 356,320
014M1 |FASULE LEVORE KG 989 75 74,175
016M1 |FLETE URTHI KG 53 180 9,540
017M1 |FLETE MURRIZI KG 9 299 2,695
018M1 |FLETE ULLIRI KG 1,550 139 215,094
019M1 |FRASHER KG 16 90 1,440
020M1 |HITHER FLETE KG 5,086 209 1,060,826
021M1 |HITHER HERB KG 70 150 10,500
022M1  |KAMOMIL KG 320 412 131,762
023M1 |KIN FUSHE KG 2 160 320
024M1 |KULUMBRI LULE KG 19 336 6,384
025M1 |LAVANDE KG 505 585 295,430
026M1 |LULEKUQE KG 0 1,714 0
027M1  |MANUSHAQE KG B 2,256 9,024
028M1 |MIJEFLETESHE KG 954 196 187,320
029M1 |MOLLE E EGER KG 71 125 8,875
031M1 |MYSHK QARRI KG 10 150 1,500
032M1 |QUMESHTORE FLETE [KG 4,000 430] 1,721,216
033M1 |QUMESHTORE RRENJ|KG 0 582 0
034M1 |RIGON KG 15,047 393| 5,907,078
035M1 |ROZMARINE KG 3,210 109 350,251
036M1 |RRENJE GRAMI KG 219 80 17,520
037M1 |RRODHE E MADHE RRIKG 0 550 0
038M1 |RRUSHKULL RRENJE [KG 2 160 320
039M1 |RRUSH ARIU KG 743 140 104,020
040M1 |SHEREBEL KG 5 246 1,229
041M1 |SHTOK KOKERR KG 117 220 25,740
042M1 |SHTOG LULE KG 0 600 0
043M1 |SYTH PISHE KG 4 260 1,040
044M1 |TERFIL | KUQ KG 425 350 148,550
045M1 |THUNDER MUSHKE |KG 222 111 24,642
049M1 |VERBASKUM KG 119 174 20,680
056M1 |MULLAGE E BARDHE [KG 1,000 668 667,800
059M1 |AGULICE RRENJE KG 1,019 1,200 1,222,800
063M1 |CIAN LULE KG 1,800 617] 1,110,427
064M1 |LULE KV 20 450 9,000
065M1 |RRENJE KV 20 250 5,000
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066M1 |GJETHE KV 100 150 15,000
067M1 |FRUTA KV 20 500 10,000
078M1 |SHEREBEL ESENCE [KG 85 509 43,273
079M1 |TRUMES ESENCE KG 10 7,800 78,000
081M1 |herba te ndryshme kv 200 70 14,000
082M1 |FERRE FRUKTIKOZE |KG 0 110 0
083M1 |RRENJE KAROLINE |KG 23 550 12,650
85|GJEMB GOMARI KG 175 330 57,750
Totali : 15,067,336

ADMINISTRATORI
GAZMIR MAKSUTI

/ ...’J.

EXPORT |

MPORT




SHOOERIA “ORGANIC ALBANIA SHPK “
NIPTI K634272046

IVENTARI| AQT PAISJE INFORMATIKE PER PERIUDHEN 01.01.2013 DERI ME 31.12.2013

Kartela |Emertimi Njesia Gjendje  [Cmimi Viefta

001M2 [PROGRAMI ALFA COPE 1 14,156 14,156

057M3 |PRINTER COPE 1 32,083 32,082
Totali : 46,238

IVENTARI | AQT PAISJE TE AKTIVITETIT PER PERIUDHEN 01.01.2013 DERI ME 31.12.2013

Kartela |Emertimi Njesia Gjendje  [Cmimi Viefta
001M3 |PESHORE COPE 1 70,000 70,000
002M3 |PRESE COPE 1] 380,000] 380,000
003M3 [TRANSPALETA COPE 1 43,000 43,000
Totali : 493,000

IVENTARI| AQT MOBILJE DHE ORENDI PER PERIUDHEN 01.01.2013 DERI ME 31.12.2013

Kartela |Emertimi Njesia Gjendje [Cmimi Viefta
054M5 |KARRIGE ZYRE ME MBESHTETESE SHPINE |COPE 1 16,583 16,583
076M5 |KARRIGE ZYRE E ZEZE COPE 4 3,517 14,067
083M5 |Ndricues neon COPE 3 742 2225
Totali : 32,875

ADMINISTRATORI

GAZMIR MAKSUTI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K63427204G3Y405H
.. AR AW ORA
E 3427204G3Y405H
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K63427204G
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ORGANIC ALBANIA
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Fshati Xibrake , Ish Magazinat ELBASAN
(7) Numri Telefonit: Elbasan, Drejtoria Rajonale Elbasan

Lajmeroni nese informacion: 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/) Te ardhurat 25.292.151,00 25.292.151,00
(10/11) Shpenzimet 24.721.193,00 24.721.193,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 985.969,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 570.958,00 1.556.927,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.556.927,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 155.693,00
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 155.693,00
(22) Tatim fitimi i shtyre
(23) Parapagime 57.291,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Kerkese per rimbursim
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 98.402,00
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 98.402,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-24 p: f/ipftsowt = tat/'f% % s v/ @'
4 g e r V

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né bankeé. Kjo kopje mund #pe
personale, Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrag

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

g “?Q{em pér nevojat tuaja
ero FEeteQ@gese" Pér sqarime té
Exelefonit: xxxxﬁ\gse duke derguar
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REPUBLIKA E SHGIFERISE :
DHOMA E AVOKATISE ELBASAN E
AVOKATE Veronika Vangjeli

KONTRATE

_QERAIE

Sot ne Elbasan, me date £1.01.201Z. perpara meje avokates Veronika Vangjeli, me seli ne
Lagjen “5 Maj” te qytetit te Elbasanic. orane Gjyketes se Rrethit Gjyqesor Elbasan, u paragiten
personalisht koniraictues:t si pale: i

1.Me cilesine e Qeradtienc:it. AR!AN DALIPYL 1 biri 1 Zihni, lindur dhe banues ne
Elbasan me dateiindje 21.11.1965

2. Me cilesine e Qeramarresit - ORGANIC ALBANIA sh.p.k, me seli ne Elbasan,
perfagesuar nga adminisiratori z. Gazrrir Maxsuii, i biri i Vebi, lindur dhe banues ne Elbasan me
datelindje 13.04.1966.

Qeradhenesi Arjan Daiipi dekiaron se pasurine ¢ !lojit Magazine, ndodhur ne Elbasan,

komuna Labinot Fushe, fshau Xibrake, magazinat e ish rezervave shteterore, me siperfaqe reth
916 m”. .

1. Qeradhenesi deklaron se kele cojeki rnagazine ia jep me gera geramarresit.

2. Afati i perdor.mit ie objekiit esie "RE VIET nga data 01.01.2012 — 01.01.2015 me te
drejte preference rinovini nga ana e qiramarresit.

3. Shuma e gerase 5.000 (vese mije; icke ne muz) die pagesa behet brenda dates 10 te cdo
muaji pasardhes. _

4. Qeramarresi eshte ne cijeni iz giend cs se ubjeklit te marre me.gera dhe € pranon ate ne
gjendjen ne te cilen ai ndodhiet.

5. Qeradhenesi esnte i detyruai te garantoie gezimin e gete te Objektll nga persona te trete
dhe merr persiper ruajtjen dhe sigurine e objektit.

6. Qeradhenesi eshie pergjegjes per riparimet mireinbajiese te objektit, te cilat shkaktohen

nga amortizimi normal : tij, te tilia si catia, muret e jashtme apo te brendshme nga

lageshtia, demtimi te rrjetit energ et eti.

Qeramarresi pergjigjet per cdo demtini 1e objektit gjate periudhes se gerase.

8. Qeramarresi mund te shfrytezoje ed' e hopsiren perpara deres, por gjithmone pa penguar
funksionimin normal te ambiznteve te tjera.

e

Kjo kontrate u hartua ne tre kopje tc njejia dhe pasi u lexua dhe u gjet konform vullnetit
te paleve u firmos prej tyre.

QERADHENESI QERAMARRESI

7 ~~-AVOKATE




